
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº  100, DE 6  DE ABRIL DE 2011. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA, no uso 
da atribuição que lhe confere o inciso IV, do Artigo 13, do Anexo I do Decreto nº 
4.121, de 7 de fevereiro de 2002, bem como o disposto no inciso V, do Artigo 14, 
do Regimento Interno da Agência Nacional do Cinema - ANCINE, e tendo em vista 
a Decisão da Diretoria Colegiada nº 68 de 23 de março de 2011, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar representantes brasileiros para comporem, juntamente com 
os outros integrantes italianos, a Comissão Mista de Seleção do Edital 04, de 
11/08/2010 – Programa de Cooperação Bilateral Brasil-Itália 2010, sendo: a) 01 
(um) representante da ANCINE; b) 01 (um) especialista em roteiro e direção, 
sendo: 

 
I) Representante da ANCINE: 
 
Alberto Jaime Flaksman, matrícula SIAPE nº 1363654. 
 
II) Especialista em roteiro e direção: 
 
André Luiz Pompéia Sturm, CPF nº 090.801.088-55 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

MANOEL RANGEL 
Diretor-Presidente 


